*Populus.* Amen.

*Sacerdos elata voce.*

Calicem autem, sanguinem Novi Testamenti, ipsius Domini et Dei,

et Servatoris, et summi Regis nostri Jesu Christi.

*Diaconus.* Descendite Diaconi.

*Sacerdos elata voce.*

Ut fiant omnibus nobis, qui ex iis participamus, in fidem, in sobrietatem, in medelam, in temperantiam, in sanctificationem, in renovationem animae, corporis, et spiritus, in communionem beatitudinis vitae aeternae, et immortalitatis, in glorificationem sanctissimi tui nominis, in remissionem peccatorum, ut tuum et in hoc, quemadmodum in universo, glorificetur et laudetur, et sanctificetur sanctissimum et pretiosum, et glorificatum nomen tuum cum Jesu Christo et sancto Spiritu.

*Populus.* Sicut erat, et est.

*Sacerdos.* Pax omnibus.

*Diaconus.* Orate.

*Sacerdos secreto orat.*

Deus lucis, genitor vitae, autor gratiae, factor saeculorum, fundator scientiae, dator sapientiae, thesaure sanctitatis, Doctor precum purarum, animae benefactor, qui pusillanimitibus in te confidentibus das ea in quae desiderant Angeli prospicere; qui eduxisti nos ex abyso ad lucem, qui dedisti nobis e morte vitam, qui largitus es nobis e servitute libertatem, qui tenebras peccati, per adventum unigeniti tui Filii discussisti, et ipse nunc, Dominator Domine, per adventum sanctissimi tui Spiritus, illu-

θειού και σωτήρος, και παμβασιλείως ημών Ιησού Χριστού.

Ὁ Διάκονος. Κατέλθετε οἱ διάκονοι.

Ὁ Ἱερεὺς ἐκφώνως.

Ἵνα γένωνται πᾶσιν ἡμῖν ἐξ αὐτῶν μεταλαμβάνουσιν, εἰς πίστιν, εἰς νῆψιν, εἰς ἰάσιν, εἰς σωφροσύνην, εἰς ἀγιασμόν, εἰς ἐπανανέωσιν ψυχῆς, σώματος, και πνεύματος, εἰς κοινωνίαν μακαριότητος ζωῆς αἰωνίου και ἀφθαρσίας, εἰς δοξολογίαν τοῦ παναγίου σου ὀνόματος, εἰς ἄφεσιν ἁμαρτιῶν, ἵνα σου και ἐν τούτῳ, καθὼς και ἐν παντί, δοξάσθῃ, και ὑμνήθῃ τὸ πανάγιον και ἔντιμον και δεδοξασμένον σου ὄνομα σὺν Ἰησοῦ Χριστῷ και ἁγίῳ πνεύματι.

Ὁ Λαός. Ὡςπερ ἦν και ἔστιν.

Ὁ Ἱερεὺς. Εἰρήνη πᾶσιν.

Ὁ Διάκονος. Προσεύξασθε.

Ὁ Ἱερεὺς εὐχεται καθ' ἑαυτόν.

Θεὸ φωτός, γέννητορ ζωῆς, ἀρχηγὸ χάριτος, ποιητὰ αἰῶνων, θεμελιωτὰ γνώσεως, δωροτὰ σοφίας, θησαυρὸ ἀγιοσύνης, διδάσκαλε εὐχῶν καθαρῶν, ψυχῆς ἐέργετα, ὁ τοῖς ὀλιγοπύχοις εἰς σε πεπειθῶσι διδοὺς ἅ ἐπιθυμοῦσιν ἄγγελοι παρακῆναι· ὁ ἀναγαγὼν ἡμᾶς ἐξ ἀβύσσου εἰς φῶς, ὁ δοὺς ἡμῖν ἐκ θανάτου ζωὴν, ὁ χαρισάμενος ἡμῖν ἐκ δουλείας ἐλευθερίαν, ὁ τὸ ἐν ἡμῖν σκότος τῆς ἁμαρτίας διὰ τῆς παρουσίας τοῦ μονογενοῦς σου υἱοῦ λύσας, αὐτὸς και νῦν δέσποτα κύριε διὰ τῆς ἐπιφοιτήσεως τοῦ παναγίου σου πνεύματος, καταύγασσον τοὺς ὀφθαλμοὺς τῆς διανοίας

ἡμῶν, εἰς τὸ μεταλαβεῖν ἀκατακρίτως τῆς ἀθανάτου καὶ ἐπουρανίου ταύτης τροφῆς· καὶ ἀγίασον ἡμᾶς ὀλοτελῶς ψυχῇ, σώματι, καὶ πνεύματι, ἵνα μετὰ τῶν ἀγίων σου μαθητῶν καὶ ἀποστόλων εἴπωμεν σοὶ τὴν προσευχὴν ταύτην, τό,

Πάτερ ἡμῶν ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς, καὶ τὰ ἔξῃς.

Ἐκφώνως. Καὶ καταξίωσον ἡμᾶς δέσποτα φιλόανθρωπε κύριε μετὰ παθῆσias, ἀκατακρίτως, ἐν καθαρῇ καρδίᾳ, ψυχῇ πεφωτισμένῃ, ἐν ἀπαισχύντῳ προσώπῳ, ἡγιασμένοις χεῖλεσιν, τολμᾶν ἐπικαλιῖσθαι σε τὸν ἐν τοῖς οὐρανοῖς ἅγιον θεὸν πατέρα, καὶ λέγειν.

Ὁ Λαός. Πάτερ ἡμῶν ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς.

Ὁ Ἱερεὺς εὐχεται.

Ναὶ κύριε, κύριε, μὴ εἰσενέγκῃς ἡμᾶς εἰς πειρασμόν, ἀλλὰ ῥύσαι ἡμᾶς ἀπὸ τοῦ πονηροῦ. Οἶδεν γὰρ ἡ πολλὴ σου εὐσπλαγχνία, ὅτι οὐ δυνάμεθα ὑπενέγκειν διὰ τὴν πολλὴν ἡμῶν ἀσθένειαν· ἀλλὰ ποιήσον σὺν τῷ πειρασμῷ καὶ ἔκβασιν, τοῦ δύνασθαι ἡμᾶς ὑπενεγκεῖν. Σὺ γὰρ ἔδωκας ἡμῖν ἐξουσίαν πατεῖν ἐπάνω ὄφρων καὶ σκορπίων, καὶ ἐπὶ πᾶσαν τὴν δύναμιν τοῦ ἐχθροῦ. Ἐκφώνως. Ὅτι σου ἐστὶν ἡ βασιλεία καὶ ἡ δύναμις.

Ὁ Λαός. Ἀμήν.

Ὁ Ἱερεὺς. Εἰρήνη πᾶσιν.

Ὁ Διάκονος. Τὰς χειραλὰς ἡμῶν τῷ Ἰησοῦ κλίνατε.

Ὁ Λαός. Σὺ κύριε.

Ὁ Ἱερεὺς ἐπεύχεται.

Δέσποτα κύριε ὁ θεός, ὁ παντοκράτωρ, ὁ καθήμενος ἐπὶ τῶν χε-

mina oculos mentis nostrae, ad percipiendum sine condemnationis metu, immortalem et coelestem hunc cibum, et sanctifica nos integre anima, corpore, et spiritu; ut cum sanctis tuis discipulis et Apostolis dicamus tibi orationem hanc,

Pater noster, qui es in coelis, etc.

*Elata voce*, Et dignare nos, Dominator, generis humani amator, Domine, ut cum libertate, sine condemnationis metu, corde puro, anima illuminata, inconfusa facie, sanctificatis labris, audeamus invocare te, qui in coelis es, sanctum Deum Patrem, et dicere.

*Populus*. Pater noster, etc.

*Sacerdos orat.*

Ita Domine, Domine, ne inducas nos in tentationem, sed libera nos a malo. Novit enim multa tua misericordia, quod sustinere non possumus, prae multa nostra infirmitate: sed fac etiam cum tentatione proventum, ut possimus sustinere. Tu enim dedisti nobis potestatem calcandi serpentes et scorpiones, et omnem potestatem inimici, *Elata voce*, quia tuum est regnum et potentia.

*Populus*. Amen.

*Sacerdos*. Pax omnibus.

*Diaconus*. Capita vestra Jesu Christo inclinate.

*Populus*. Tu Domine.

*Sacerdos orat.*

Dominator Domine Deus omnipotens, qui sedes super Cherubim,

et glorificaris a Seraphim: qui ex aquis coelum condidisti, et astrorum choris eum ornasti: qui in excelsis incorporeos Angelorum exercitus constituisti ad perennes glorificationes: tibi animarum corporumque nostrorum cervices inclinavimus, servitutis obsequium designantes, et rogamus te, ut tenebrosos peccati insultus ex cogitatione nostra depellas, et divinis sancti Spiritus tui splendoribus mentem nostram exhilares, ut cogitatione tui repleti, digne participemus iis, quae nobis proposita sunt bonis, immaculati corporis, et pretiosi sanguinis, unigeniti Filii tui Domini, et Dei, et Servatoris nostri, Jesu Christi, condonans nobis omnem peccatorum speciem, per multam et in investigabilem bonitatem tuam, gratia, et miserationibus, et humanitate unigeniti Filii tui, *Elata voce*, per quem et cum quo tibi gloria et imperium cum sanctissimo et bono et vivifico Spiritu tuo.